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Komunikat nr 16 

Zastępcy Kwestora Uniwersytetu Jagiellońskiego ds. Collegium Medicum 

z dnia 3 kwietnia 2017 roku 

 

w sprawie:  zakupu towarów poza granicami kraju realizowanych przez jednostki UJ CM 

 

W nawiązaniu do obowiązujących przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku 

od towarów i usług, ustawy z dnia 19 marca 2004 roku Prawo celne oraz rozporządzenia Ministra 

Rozwoju i Finansów z dnia 15 listopada 2016 roku w sprawie zgłoszeń INTRASTAT, 

a w szczególności zapisów mówiących o czynnościach celno-podatkowych w przypadku zakupu 

towarów i usług realizowanych poza granicami kraju przypominam, że obowiązuje bezwzględny 

zakaz indywidualnej realizacji przedmiotowych transakcji przez wszystkie jednostki UJ CM. 

Jedynymi jednostkami upoważnionymi do realizacji wspomnianych transakcji w imieniu 

poszczególnych dysponentów środków finansowych są: 

 

1. Dział Zaopatrzenia CM (Sekcja Aparatury, Sekcja Zakupów) 

2. Biblioteka Medyczna 

 

Warunkiem realizacji zamówień zagranicznych jest złożenie w jednej z w/w jednostek pisemnej 

dyspozycji określającej szczegóły transakcji potwierdzonej przez dysponenta środków finansowych. 

Informuję wszystkich pracowników UJ CM, iż niedostosowanie się do ustalonej procedury skutkować 

będzie odmową realizacji płatności za dostarczony towar lub brakiem refundacji poniesionych 

kosztów dla osoby kupującej. W przypadku konieczności naliczenia kar, odsetek (podatkowych, 

celnych) zostanie nimi obciążony pracownik odpowiedzialny za dokonanie zamówienia. 

Jednocześnie przypominam, iż w przypadku tego typu transakcji, całkowita kwota, którą zostanie 

obciążony budżet wskazany przez dysponenta środków, to suma ceny zakupu towaru z faktury 

(wg odpowiedniego kursu NBP) oraz kwota naliczonego zgodnie z fakturą wewnętrzną 

(wg odpowiedniej stawki) podatku VAT i cła w przypadku dostaw towarów z krajów nie będących 

członkiem Unii Europejskiej. 

Powyższe zasady obowiązują zarówno w przypadku prowadzonej przez jednostki działalności 

dydaktycznej, jak i realizowanej działalności naukowo-badawczej. 

 

 

Z-ca Kwestora Uniwersytetu Jagiellońskiego 
ds. Collegium Medicum 

 

mgr Dorota Kłyś 


